
 

COMUNE DI SAN TEODORO 
PROVINCIA di SASSARI 

 
COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1310 del 27/12/2019 

REGISTRO GENERALE N. 1310 del 27/12/2019 
 
Determinazione n. 85 del 23/12/2019 

 
OGGETTO: Impegno di spesa  per il rinnovo iscrizioni e la partecipazione alle sessioni di tiro 

obbligatorie presso il poligono del Tiro a Segno Nazionale di Sassari [CIG 

ZCB2B598BD] 

 

COMUNE di  San Teodoro 
PROVINCIA DI SASSARI 

ZONA OMOGENEA OLBIA-TEMPIO 
 

AREA VIGILANZA 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio n°85 del 23/12/2019 
 

OGGETTO: Impegno di spesa  per il rinnovo iscrizioni e la partecipazione alle sessioni di tiro 
obbligatorie presso il poligono del Tiro a Segno Nazionale di Sassari [CIG ZCB2B598BD] 
 
L’anno duemiladiciannove – il giorno ventitrè  del mese di dicembre – nel proprio ufficio, 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

VISTO che con Delibera del Consiglio Comunale n°89  del  08/05/2019 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2019/2021; 

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n°15 del 15/04/2019, esecutiva, con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 (art. 151 del D.Lgs. n°267/2000 e art. 10, 
D.Lgs. n°118/2011); 

CONSIDERATO che il personale del Comando di Polizia Locale ha la qualifica di pubblica sicurezza e 
deve regolarmente frequentare le sessioni di tiro presso il poligono del Tiro a Segno Nazionale 
avendo in dotazione armi a canna corta tipo Beretta calibro 9x21; 

VISTO l’art. 18 del D.M. n° 145/1987 il quale prevede per gli addetti alla Polizia Locale che 
rivestono la qualifica di agente di pubblica sicurezza di dover ogni anno superare le lezioni di tiro a 
segno presso i poligoni abilitati; 

VISTO l’art. 51 del Regolamento di Polizia Municipale del Comune di Badesi “Addestramento al 
tiro”  il quale recita quanto segue:  

Gli appartenenti al servizio vengono addestrati all’uso dell’arma. 

Il personale deve superare ogni anno un corso di tiro a segno presso il poligono di tiro della 
Federazione Italiana del Tiro a Segno, sezione di Sassari. 

L’Amministrazione provvede all’iscrizione del personale presso la sezione di Tiro a Segno di Sassari 
e all’acquisto del munizionamento necessario per le esercitazioni a fuoco”; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1310 del 27/12/2019 

CONSIDERATO che la quota annuale 2020 stabilita dal Consiglio Direttivo dell’Associazione 
Sportiva Dilettantistica “Tiro a Segno Nazionale – Sezione di Sassari” come da nota trasmessa a 
questo Comando, è pari ad € 200,00 a persona per il rinnovo di iscrizione compresa la fornitura di 
due scatole di munizioni per l’effettuazione delle sessioni di tiro ; 

Preso atto che  sono quattro gli agenti della Polizia Locale di San Teodoro che devono partecipare 
alle sessioni di tiro obbligatorie per legge, pertanto la spesa totale ammonta ad €  800,00;  

VISTO il CIG ZCB2B598BD  regolarmente acquisito sulla piattaforma online A.V.C.P.; 

VISTA la legge 07/08/1990, n°241; 

VISTO il D.Lgs. 18/08/200, n°267; 

DATO ATTO che l’attestazione di copertura finanziaria della spesa di cui al D.Lgs. n°267/2000 è 
stata espressa preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e s’intende 
quindi inserito ad ogni effetto; 

DETERMINA 

1. Per le motivazioni citate in premessa, di procedere al rinnovo di iscrizione e partecipazione 
alle sessioni di tiro obbligatorie per l’anno 2020 al Tiro a segno Nazionale di Sassari con 
sede a Sassari in via Pirandello n°4 per i quattro agenti della Polizia Locale per un’ importo 
complessivo pari ad € 800,00 ; 

2. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n° 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n° 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

3.  

Eserc. Finanz. 2019   

Cap./Art. 1900 art.1 Descrizione Polizia 
amministrativa 

 

Intervento  Miss/Progr.  PdC 
finanziario 

 

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non 
ricorr. 

 

SIOPE  CIG ZCB2B598BD CUP  

Creditore 
Associazione Sportiva Dilettantistica Tiro a Segno Nazionale – Sezione di 

Sassari con sede a Sassari in via Pirandello n° 4 

 

Causale 
Iscrizione alle sessioni di tiro presso il Poligono del Tiro a Segno 

Nazionale di Sassari 

 

Modalità finan. IBAN : IT89 M 01015 17208 000000013489  

Imp./Pren. n.  Importo €  800,00 Frazionabile in 12  

 

4. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n°241/1990, dell’art. 1, comma 9, lett. E, 
della Legge n°190/2012 e del Codice Nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici, 
per il presente atto finale non sussistono motivi di conflitto di interesse in capo al 
Responsabile del procedimento e al soggetto che adotta; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1310 del 27/12/2019 

5. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n°267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 

con i vincoli di finanza pubblica; 

6. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 

7. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 

D.Lgs. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente 

provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e pertanto sarà 

sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da 

rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di 

copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e 

sostanziale; 

8. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D.Lgs. n°33/2013; 

 

9. Di trasmettere il presente provvedimento: 

- All’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

- All’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa. 

 

        Il Responsabile del Servizio 

                Istr. Dir. Francesco STANGONI 

 

Il Responsabile del Procedimento 

   Istr. A. Zirottu A. 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1310 del 27/12/2019 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1614 del 23/12/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio STANGONI FRANCESCO in data 

23/12/2019 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 1614 del 23/12/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2019 1 1900 1 2498 1 800,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio VARRUCCIU VALTER  il 

27/12/2019. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2246 

 
Il 27/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1310 del 27/12/2019 con 

oggetto 

 

Impegno di spesa  per il rinnovo iscrizioni e la partecipazione alle sessioni di tiro obbligatorie presso il 

poligono del Tiro a Segno Nazionale di Sassari [CIG ZCB2B598BD] 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  STANGONI FRANCESCO il 27/12/2019
1
 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI SAN TEODORO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


